

Oversigt over status på elementer i forandringsteorien bag flow pejlemærket

Reference	Initiativ	Status
Tværgående		
Rammeplan 1.5.A	Kvalitetsudvikling og kvalitetssikring	Socialudvalget vedtog den 2.11.11, at implementere den kvalitets- og akkrediteringsmodel, som er blevet udviklet og pilottestet. Modellen implementeres på psykiatriområdet i efteråret 2012.
Rammeplan 1.5.B	IT-system til effektstyring	CSC social udviklet og udrulles i løbet af maj-juni 2012
Rammeplan 7.A	Analyse og dialog om lovgivningsmæssige barrierer	Løbende
Misbrugsbehandling		
Rammeplan 2.1.A	Botilbud specialiseret i misbrugsbehandling	Specialiseret tilbud til borgere med dobbelt-diagnoser etableret ved Sundbyhus I forbindelse med Ringbos indflytning etableres i 2014-2014 et tilbud til borgere med komplekse problemstillinger, herunder misbrug
Rammeplan 2.1.B	Kompetenceudvikling vedrørende misbrug	Der er etableret et samarbejde med Region Hovedstadens Psykiatri om denne målgruppe, som forventes at løbe resten af 2012
Kost og motion		
Rammeplan 2.2.A	Kost- og motionspolitik	Socialudvalget vedtog en sundhedspolitik den 22.9.10, som er ved at blive implementeret. Bl.a. Er der afholdt rygestopkurser, og der vil i løbet af sommeren 2012 blive ansat to sundhedskonsulenter på tværs af de socialpsykiatriske centre
Netværk		
Rammeplan 3.1.A	Støtte-, aktivitets- og samtalegrupper til pårørende	Netværksgrupper for børn af sindslidelse i regi af BFCK Pårørenderåd på alle socialpsykiatriske centre
Budget 2012	Personlige forebyggelsesplaner	I budget 2012 blev der vedtaget en businesscase om implementering af personlige forebyggelsesplaner til afdækning og samarbejde med den enkelte borgers netværk
Opfølgning på opsøgende indsats		
Rammeplan 4.1.A	Udvidelse af tilbud til fastholdelse af resultater af opsøgende indsats	I budget 2012 blev der afsat midler til otte ekstra hjemmevejledere.

Måletretning af den social indsats		
Rammeplan 4.2.A	Specialiseringsstrategi	Socialudvalget godkendte den 25.1.12 høringsudgaven af en ny boligplan, som behandles endeligt den 30.5.2012
Rammeplan 4.2.B	Koordinerende kontaktperson	Der er udviklet en række værktøjer til sagsbehandlerne som aktuelt implementeres. Pr. 1.8.12 overgår projektet til drift i regi af SCK.
Fra institution til egen bolig		
Rammeplan 4.3.A	Plan for fysisk specialisering	Socialudvalget godkendte den 25.1.12 høringsudgaven af en ny boligplan, som behandles endeligt den 30.5.2012
Budget 2011	Flow spareforslag	40 pladser lukket på Ringbo og Hedelund i løbet af 2011. Der er ansat en projektleder og aktuelt ansættes hjemmevejledere til udslusningsteamet.
Samarbejde med behandlingspsykiatrien		
Rammeplan 4.4.A	Fælles kompetenceudvikling	Sker bl.a. gennem Ringbo-projektet og fremover også vedrørende borgere med dobbeltdiagnose (se ovenfor)
Rammeplan 4.4.B	Nye botilbud til færdigbehandlede	Der er etableret 16 pladser til færdigbehandlede på baggrund af Tryghedsplan II
		Det er en del af ønskeforslaget om boliger til budget 2013, at det etableres akutte aflastningspladser, som bl.a. kan muliggøre hurtigere udskrivning efter færdigbehandling
Samarbejde med kriminalforsorgen, politi og psykiatri		
Rammeplan 5.1.A	Farlighedsvurderinger	Ikke igangsat
Rammeplan 5.1.B	Evt. forsøg med særlige boenheder med behandlingspsykiatrien	Der etableres ikke halfwayhouses pga. lovgivningsmæssige barrierer. En arbejdsgruppe mellem Socialforvaltningen og Region Hovedstadens Psykiatri er ved at færdiggøre en alternativ anbefaling.
Forebyggelse		
Rammeplan 6.1.A	Forsøgsprojekt med forebyggende indsats før FØP	I forlængelse af et igangværende arbejde med en ungestrategi på tværs af udvalg, vil der indgå et ønskeforslag til budget 2013 forebyggelse af FØP
Flere beskæftigelsesrettede tilbud		
Rammeplan 6.2.A	Værktøj til afdækning af behov og udbytte	Beskæftigelse er både en del af dimensionen om samfundsforhold i voksendredningsmetoden og en dimension i forandringskompasset på psykiatriområdet
Rammeplan 6.2.B	Flere tilbud om beskyttet beskæftigelse og job med løntilskud	Ønskeforslag til budget 2013 om fortsættelse og udvidelse af den særlige jobformidling ViVil
Rammeplan 6.2.C	Værested for unge	Plan for implementering af værestedsstrategien forelægges Socialudvalget medio 2012 Ønskeforslag til budget 2013 om fortsættelse af fremtidsfabrikken.